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این نشریه از طریق ترجمه محتواهای تحلیلی به بررسی مسائل زیر می پردازد:
1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا

2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و گاهاً مسائل داخلی آمریکا
3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه

4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات 
مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان.

نگاهی بر این نشریه

اگر روسیه شکست بخورد، چه خواهد شد؟
نشریه فارن افرز

لیانا فیکس/ مایکل کیمیج|

شکست مسکو یک پیروزی آشکار 

برای غرب نخواهد بود.

به  حمله  با  پوتین  ولادیمیر 

اشتباه  یک  مرتکب  اوکراین 

او  است.  شده  استراتژیک 

وضعیت سیاسی کشور را اشتباه 

ارزیابی کرده است. او در مورد 

آمریکا، اتحادیه اروپا و تعدادی 

استرالیا،  جمله  از  کشورها  از 

کره جنوبی  و  سنگاپور  ژاپن، 

داده  انجام  نادرستی  قضاوت 

است، اکنون همه آن ها متمایل 

هستند.  روسیه  شکست  به 

آن  شرکای  و  متحدان  و  آمریکا 

هزینه های سنگینی را بر مسکو 

جنگی  هر  می کنند.  تحمیل 

نبردی برای افکار عمومی  است و 

جنگ پوتین در اوکراین در عصر 

تصویرسازی رسانه های جمعی، 

روسیه را با حمله غیرقانونی به 

یک همسایه صلح جو، با رنج های 

انسانی گسترده و جنایات جنگی 

متعدد مرتبط کرده است.

چالش های  گرفتن  نظر  در  با 

ارزیابی در مراحل اولیه جنگ، 

که  گفت  می توان  مطمئناً 

روسیه  تدارکات  و  برنامه ریزی 

اطلاعاتی  فقدان  و  بود  ناکافی 

افسران  و حتی  به سربازان  که 

داده می شد  بالاتر  رده های  در 

بود.  ویرانگر  آن ها  روحیه  برای 

پایان  قرار بود جنگ به سرعت 

یابد، پس از آن مسکو بی طرفی 

یا  کند  تحمیل  اوکراین  بر  را 

این  بر  را  روسیه  حاکمیت 

کشور برقرار کند. اگر دولت به 

پوتین  می کرد،  سقوط  سرعت 

می توانست مدعی شود که حق 

اوکراین  چون  است:  بوده  او  با 

نمی خواست یا قادر به دفاع از 

خود نبود، یک کشور واقعی نبود، 

درست همانطور که او گفته بود.

در  را  خود  ارتش  می تواند  او 

بیهوده  و  پرهزینه  اشغال  یک 

روحیه  کند،  غرق  اوکراین 

تضعیف  را  روسیه  سربازان 

کند، منابع را مصرف کند و در 

ازای آن چیزی جز طبل توخالی 

عظمت روسیه و همسایه ای که 

به فقر و هرج و مرج تبدیل شده 

است، ارائه ندهد. او می تواند 

درجاتی از کنترل بر بخش هایی 

و  اوکراین  جنوب  و  شرق  از 

کند.  ایجاد  کی یف  احتمالاً 

پوتین ممکن است  نتیجه،  در 

حمایت مردم و نخبگان روسیه 

را که برای پیگرد قانونی جنگ 

آن ها  به  خود  قدرت  حفظ  و 

وابسته است، از دست بدهد.

به نظر می رسد پوتین در تلاش 

امپریالیسم  از  نوعی  تا  است 

روسیه را احیا کند. آخرین تزار 

روسیه، در جنگ علیه ژاپن در 

او  سال 1905 شکست خورد. 

بلشویکی  انقلاب  قربانی  بعداً 

شد و نه تنها تاج خود را که جان 

خود را از دست داد.

برنده ای  هیچ  جنگ،  این  در 

وجود ندارد. اشغال اوکراین گران 

تمام خواهد شد.

دولت  یک  بتواند  پوتین  شاید 

دست نشانده با پایتختی کی یف 

بتواند  او  شاید  دهد.  تشکیل 

مخفی  پلیس  از  لازم  حمایت 

درآوردن  سلطه  تحت  برای  را 

روسیه  مستعمره  این  جمعیت 

نمونه ای  بلاروس  کند.  جلب 

اساس  بر  که  است  کشوری  از 

سرکوب  استبدادی،  حکومت 

روسیه  ارتش  حمایت  و  پلیس 

اداره می شود. از این مدل ممکن 

تحت  اوکراین  برای شرق  است 

حاکمیت روسیه استفاده شود.

سیاسی  عناصر  دارای  اوکراین 

این  با  است.  افراطی  راست 

حال، چیزی که پوتین نمی بیند 

یا نادیده می گیرد، احساس تعلق 

ملی است که در اوکراین به وجود 

آمده است. 

شاید پوتین چیزی مانند پیمان 

باشد  داشته  نظر  در  را  ورشو 

اتحاد جماهیر  آن  از طریق  که 

شوروی بر بسیاری از کشورهای 

اروپایی مختلف حکومت می کرد. 

این کار نیز گران تمام می شود. 

چنین تلاشی خزانه داری روسیه 

را تخلیه می کند.

یک متغیر کلیدی در پیامدهای 

این جنگ، افکار عمومی  روسیه 

پوتین  خارجی  سیاست  است. 

در گذشته محبوب بوده است. 

قاطعیت عمومی  پوتین برای همه 

روس ها جذاب نیست.

در  روسیه  شکست  پیامدهای 

با  را  آمریکا  و  اروپا  اوکراین، 

مواجه  اساسی  چالش های 

خواهد کرد. 

را  پوتین کنترل خود  اگر  حتی 

بعید  از دست بدهد،  بر روسیه 

است که این کشور به عنوان یک 

ظاهر  غرب  طرفدار  دموکراسی 

شود. این کشور ممکن است از 

بپاشد، به ویژه در قفقاز شمالی، 

دیکتاتوری  یک  به  می تواند  یا 

نظامی  مجهز به سلاح هسته ای 

تبدیل شود. 

هیچ کس در داخل یا خارج از 

پوتین  که  بخواهد  نباید  روسیه 

در جنگ خود در اوکراین پیروز 

شود. بهتر است او ببازد. با این 

دلیل  روسیه  شکست  حال، 

گرفتن  جشن  برای  چندانی 

نخواهد داشت. اگر روسیه تهاجم 

خشونتی  کند،  متوقف  را  خود 

که قبلاً بر اوکراین تحمیل شده 

بود آسیبی خواهد بود که برای 

و  داشت  خواهد  ادامه  نسل ها 

روسیه تهاجم خود را به این زودی 

متوقف نخواهد کرد. 

اگر روزی آمریکا و اروپا بتوانند به 

احیای حاکمیت اوکراین کمک 

همزمان  بتوانند  اگر  و  کنند، 

روسیه و چین را به سمت درک 

سوق  بین المللی  نظم  مشترک 

پوتین  اشتباه  بزرگترین  دهند، 

تبدیل  غرب  برای  فرصتی  به 

خواهد شد.

https://cutt.ly/iAmgGoA

وپا ار
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)INSS(موسسه مطالعات امنیت ملی

گالیا لیندنشتراوس / رمی دانیل|

آنکارا بر طبق کنوانسیون مونترو )1936( 

تصمیم گرفت تنگه های بسفر و داردانل را به 

روی کشتی های جنگی ببندد و این تصمیم به 

احتمال زیاد تاثیر قابل توجهی بر توانایی های 

نیروی دریایی روسیه در جنگ با اوکراین نخواهد 

گذاشت، زیرا کشتی های جنگی روسی در دیگر 

مناطق امکان بازگشت به پایگاه خود در دریای 

سیاه را دارند، مگر این که ترکیه خودش یکی 

از طرف های این جنگ شود. این اقدام ترکیه 

می تواند بر حرکت کشتی های روسیه به نقاط 

دیگر مثل سوریه تاثیر بگذارد که روس ها در آن 

مناطق درگیر هستند. هم چنین، این اقدام 

اهمیت نمادینی در زمینه اقدام بین المللی برای 

پایان دادن به جنگ اوکراین دارد. این تصمیم 

تا حدودی به افزایش تنش بین روسیه و غرب و 

هم چنین، خساراتی که این کشور بر چندین 

کشتی غیرنظامی در دریای سیاه وارد کرده است، 

مربوط می شود. با این حال، آنکارا هنوز هم خود 

را کنار نگه داشته است. دولت ترکیه تمایل خود 

را برای میانجی گری بین دو طرف اعلام نموده و 

نقض حق حاکمیت اوکراین را به صورت علنی 

محکوم کرده، اما در اقداماتی شرکت نکرده که 

برای وضع تحریم های اقتصادی بر روسیه انجام 

شده اند و حریم هوایی خود را نیز بر هواپیماهای 

روسی نبسته است. ترکیه نگران است که بحران 

در روابط با مسکو باعث شود روسیه در سوریه به 

اقدامات قهری علیه این کشور روی آورد.

ترکیه در بحبوحه یک بحران اقتصادی است 

و حسن نیت روسیه در این زمینه برای اقتصاد 

این کشور حیاتی است. بسیاری از گردشگران 

روسیه تعطیلات خود را در ترکیه سپری می کنند 

که منبع درآمد قابل توجهی برای این کشور 

محسوب می شود و روسیه تامین کننده اصلی 

گاز طبیعی و گندم به ترکیه است. در عین حال، 

اوکراین نیز یکی از تامین کننده های مهم گندم 

برای ترکیه است و گردشگران آن نیز منبع درآمدی 

برای این کشور هستند. یکی از جنبه های مثبت 

این جنگ برای آنکارا می تواند شواهدی دال بر 

موفقیت پهپادهای ترکیه ای باشد که در اختیار 

اوکراین است و از آن ها در جنگ با نیروهای روسیه 

استفاده می کند.  اگر روند وحدت رو به افزایش 

در ناتو به خاطر تحولات اخیر ادامه پیدا کند، 

می تواند تاثیر مثبتی بر ترکیه نیز داشته باشد که 

عضوی از این ائتلاف است. با این حال، نزدیکی 

روابط بین روسیه و ترکیه از سال 2016 به این سو 

مشکل ساز بوده و این موضوع می تواند هم چنان 

چالش قابل توجهی را به وجود آورد.

https://cutt.ly/SAmh32A

روزنامه هاآرتص

زوی بارئل| 

نمایش همبستگی بین المللی با اوکراین که روز چهارشنبه در 

مجمع عمومی سازمان ملل برگزار شد، جزئیات کوچکی را از 

قلم انداخت. کشورهای سراسر جهان برای محکوم کردن تهاجم 

روسیه به یکدیگر پیوستند، اما هیچ تصمیمی برای اعمال تحریم 

نگرفتند، زیرا فقط شورای امنیت می تواند تحریم ها را اعمال کند 

و روسیه، چین، آمریکا، فرانسه و بریتانیا در آنجا حق وتو دارند.

برخلاف تحریم های سازمان ملل علیه ایران، روسیه می تواند 

توسط کشورها یا بلوک ها مجازات شود. 

طی دو هفته گذشته، بحث های زیادی بر سر حمایت ایران از روسیه 

وجود داشته است. کارشناسان ایرانی رسانه های محافظه کار 

حامی دولت متذکر شدند که روسیه و بریتانیا، ایران را در سال 

1941 اشغال کردند و روسیه در قرن نوزدهم آذربایجان، ارمنستان 

و گرجستان را از جمهوری اسلامی دزدید.

حسن بهشتی پور، تحلیلگر، در سایتی همسو با سپاه پاسداران 

ایران نوشت: »تا چه حد اطمینان دارید که وقایع اوکراین بعداً 

متوجه ایران نخواهد شد؟« مصطفی نجفی، نویسنده وبگاه 

تابناک افزود: »ایران باید از منافع خود محافظت کند. نباید 

طرف غرب یا روسیه باشد.«

طبق پیش بینی مقامات ارشد ایران بر سر موفقیت مذاکرات 

توافق هسته ای، تهران قبل از هر چیز مدیون چین خواهد بود، 

زیرا توافقنامه ای را امضا کرده است که به جمهوری اسلامی وعده 

سرمایه گذاری صدها میلیون دلاری در 20 سال آینده در ازای 

نفت تخفیفی را می دهد. 

هند و پاکستان به طور مشابه، هم در روسیه و هم در آمریکا 

منافعی دارند که علیرغم فشار دیپلماتیک واشنگتن، مجبور به 

رای ممتنع شدند. روسیه بزرگترین تامین کننده تسلیحات هند 

است و این کشور از حمایت دیپلماتیک روسیه نیز برخوردار بود 

که در رای گیری شورای امنیت درباره موضوعات مهم دهلی نو، 

مانند جنگ کشمیر، از آن حمایت کرد. از سویی، هند بیم دارد 

که اتخاذ موضع ضد روس، روسیه را به ایجاد روابط نزدیکتر با 

پاکستان و در نتیجه افزایش تهدید امنیتی سوق دهد.

هنگام اشغال کریمه در سال 2014، روسیه به دلیل کاهش 

شدید قیمت نفت متحمل زیانی در حدود 40 و 100 میلیارد 

دلار شد. در سال 2016، ضرر ناشی از تحریم ها به بیش از 170 

میلیارد دلار به اضافه 400 میلیارد دلار دیگر به دلیل کاهش 

نرخ نفت و گاز افزایش یافت.

مطمئناً، می توان صدمات اقتصادی وارد شده به روسیه به واسطه 

بلوکه شدن فعلی بیشتر ذخایر ارز خارجی این کشور را تخمین 

زد. تحریم ها باعث شده است که روبل حدود 50 درصد از ارزش 

معضل جنگ 
وسیه و اوکراین  ر

برای ترکیه
روسیه بابت 

جنگ اوکراین 
چه بهاییی 

می پردازد؟

خود را از دست بدهد و مسکو را مجبور به افزایش نرخ بهره از 9 به 

20 درصد کند.

در سال های 2014 و 2016، روسیه با مشکلات مشابهی مواجه 

شد، اما امپراتوری سقوط نکرد، و بعید است که اکنون نیز چنین 

چیزی رخ بدهد.

مسلماً، حفظ یک سبک زندگی عادی برای شهروندان متوسط 

سخت تر است. بیشتر آن ها مجبور خواهند بود سفر به خارج از کشور 

را حذف کنند و قیمت رایانه ها و وسایل الکترونیکی به طور موقت 

افزایش می یابد، تا زمانی که جایگزین های چینی یا هندی پیدا شود.

اما هرکسی که بخواهد، به خرید نفت و گاز از روسیه ادامه می دهد، 

زیرا تحریم های جدید، کالاهای مصرفی اساسی، محصولات کشاورزی 

و سوخت را معاف می کند. این امر به دلیل چیزی است که به عنوان 

پارادوکس تحریم ها شناخته می شود.

آمریکا و اتحادیه اروپا سیاست »تحریم های هوشمند« را اتخاذ کرده اند 

که برای هدف قرار دادن موارد خاص مانند ضربه زدن شخصی به 

تصمیم گیرندگان و مشاغلی که به دولت و الیگارشی های نزدیک به 

صاحبان قدرت کمک و تامین مالی می کنند، طراحی شده اند. در 

برخی موارد، این تحریم های هدفمند، با تحریم های دیپلماتیک 

همراه است.

تحقیقات انجام شده در غرب و روسیه در مورد تأثیر انواع تحریم ها 

نشان داده است که نوع معتدل آن ها علیه دوستان و متحدان بسیار 

بهتر از انواع سختگیرانه علیه کشورهای دشمن عمل می کند.

غرب به طور قطعی اهداف نهایی سیاست تحریمی خود را بیان 

نکرده است. همه قبول دارند که هدف آن، سرنگونی دولت روسیه 

یا استعفا و برکناری پوتین نیست. در حال حاضر، اصلی ترین کار، 

وادار کردن روسیه به خروج نیروهایش از اوکراین و تضمین صلح، 

امنیت و حاکمیت بر تمام قلمرو این کشور است. 

https://cutt.ly/eAnv1XB

وپا ار
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اندیشکده رند

دالیا داسا کی|

به نظر می رسد که دیپلمات های اروپا، آمریکا، 

روسیه، چین و ایران در وین و به دور از حمله 

روسیه به اوکراین، تب و تاب احیای برجام را 

دارند. آن ها این انگیزه را دارند که توافق جدید 

را پیش از غیرممکن شدن همکاری با روسیه 

امضاء کنند و با موضوعات بحث برانگیزی نظیر 

لغو تحریم ها و مسائل حل نشده در خصوص 

فعالیت های هسته ای گذشته ایران در مراکز 

اعلام نشده دست و پنجه نرم می کنند.

با این حال و حتی اگر مذاکرات موفقیت آمیز 

هم باشد، باز احتمال دارد که محیط بعد از 

توافق بسیار ناپایدارتر از هفت سال قبل باشد. 

دستاوردهای مهمی نظیر محدودیت ها و 

بازرسی های مجدد در مورد برنامه هسته ای 

ایران کسب خواهد شد، به ویژه که در حال حاضر، 

تقریبا هیچ محدودیتی وجود ندارد. 

اگر انتظارات از توافق اولیه برای ایجاد تغییر و 

تحول و ثبات در منطقه کم بود، این انتظارات در 

حال حاضر کمتر هم شده است. حتی در صورت 

موفقیت  آمیز بودن مذاکرات وین، چند چالش 

هنوز باقی می ماند. نخست؛ به نظر می رسد که 

بلندپروازی های بایدن برای دستیابی به یک 

توافق »طولانی تر و قوی تر« بر مبنای شرایط 

توافق 2015 غیرواقعی باشد. دستاورد در مرحله 

فعلی صرفا حفظ محدودیت های قبلی است.

ممکن است که توافق احیا شده همان چیزی 

نباشد که نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، آن 

را »کوتاه تر و ضعیف تر« خوانده و مدعی است 

که طی دو سال و نیم آینده یا در سال 2025 

منقضی خواهد شد. 

چالش دوم در مورد تنش بین اسرائیل و ایران است 

که این بار دشوارتر از قبل شده است. حملات 

اسرائیل به ایران و گروه های هم سو با این کشور 

در سوریه ادامه دارد و حتی گسترش یافته است. 

اگر اسرائیل باور داشته باشد که توافق احیا شده، 

برنامه هسته ای ایران را به مقدار کافی مهار نکرده 

یا مدت زمان توافق را خیلی کوتاه بداند، احتمال 

دارد حملات این کشور حتی با وجود پایبندی 

ایران ادامه داشته باشد.

چالش سوم این است که حتی در صورت 

موفقیت آمیز بودن مذاکرات؛ تکرار دیگری در 

کار نخواهد بود. اگر دولت بعدی آمریکا باز هم 

از توافق خارج شود یا ایران به دلیل کافی نبودن 

تسهیلات اقتصادی ارائه شده، مفاد آن را نقض 

کند، قطعا نجات این توافق برای بار دوم غیر 

ممکن خواهد شد، زیرا بی اعتمادی به شدت 

افزایش می یابد.

https://cutt.ly/JAmbEgc

چالش های
 احیای توافق هسته ای 
ایران

برجام 2 بدتر از برجام سابق خواهد بود
نشریه نشنال ریویو

ریچارد گلدبرگ|  

آنچه که آمریکا در وین با آن موافقت می کند، 

توافق کوتاه تر و ضعیف تری است که در ازای 

محدودیت های کمتر، تحریم ها را کاهش 

می دهد.

جو بایدن این هفته قول داد روسیه را 

منزوی کند، با این حال مذاکره کنندگان 

وی با همتایان روسی خود در وین بر سر میز 

مذاکره ماندند و برای توافق برجام 2 سنگ 

تمام گذاشتند که به نفع روسیه و ایران خواهد 

بود و آمریکا و متحدانش را به خطر می اندازد.

توافق جدید حتی بدتر از توافق سال 2015 

است که توسط دولت اوباما انجام شد. بایدن 

تحریم های تروریسم آمریکا را بر ایران، 

کشور پیشرو حامی تروریسم لغو می کند و 

زیرساخت های هسته ای غیرقانونی تهران 

را بدون نیاز به نظارت کامل، دست نخورده 

باقی می گذارد.

بر اساس این قرارداد، ایران به بیش از 100 

میلیارد دلار دسترسی خواهد داشت که 

می تواند برای تروریسم، موشک و تعقیب 

هژمونی منطقه ای هزینه کند. اجرای این 

توافق ضعیف است یا وجود ندارد، بنابراین 

هیچ مانعی برای عبور ایران از خط قرمز 

هسته ای وجود ندارد. تحریم های تروریسم 

اعمال شده علیه بانک مرکزی ایران، شرکت 

ملی نفت ایران و مجموعه ای از بانک ها و 

شرکت های دیگر بدون هیچ مدرکی مبنی 

بر اینکه این موسسات دیگر در تامین مالی 

تروریسم فعالیت ندارند، تعلیق خواهند شد.

وزارت امور خارجه حتی ممکن است با وجود 

حمایت مستمر از تروریسم و سابقه هدف 

قرار دادن آمریکایی ها، عنوان تروریستی 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی  را لغو کند.

آمریکا ممکن است به روسیه برای حفظ ذخایر 

اورانیوم غنی شده ایران اعتماد کند و قول دهد 

در صورت اعمال مجدد تحریم ها، این ذخایر 

را به ایران بازگرداند. بنابراین مشخص نیست 

که آیا بایدن تحریم های آمریکا را که مسکو را 

از انتقال تسلیحات و موشک های متعارف به 

ایران منع می کند، لغو خواهد کرد یا خیر.

کارزار فشار حداکثری در تخلیه ذخایر ایران و 

کشاندن نظام به مرز فروپاشی اقتصادی کار 

می کرد. اما تیم بایدن استراتژی متفاوتی در 

ذهن داشت. دولت اجرای تحریم ها را متوقف 

کرد، دسترسی ایران به منابع مالی مسدود 

شده را کاهش داد و فشار بر ایران را برای 

اعلام فعالیت مخفی هست ای خود متوقف 

کرد. ایران با پیشبرد برنامه هسته ای خود به 

این رفتار پاسخ داد و به نیروهای نیابتی خود 

دستور داد تا حملات علیه نیروهای آمریکایی 

و متحدانش در غرب آسیا را افزایش دهند.

مسکو عاشق برجام سابق است، به خصوص 

بند غروب. اگر بایدن فرمان اجرایی ترامپ 

را لغو کند، روسیه از فروش تسلیحات سود 

زیادی به دست خواهد آورد.

توافق جدید حتی برای پوتین بهتر است. او 

آن را به عنوان کمک روسیه به صلح و امنیت 

بین المللی معرفی خواهد کرد.

اکنون زمان اقدام کنگره است. کاخ سفید 

می داند که این توافق در صورت ارائه به عنوان 

یک معاهده، هرگز توسط سنای آمریکا تایید 

نخواهد شد. بایدن حتی ممکن است سعی 

کند از ارائه آن برای بررسی کنگره خودداری 

کند.

کنگره باید با اعمال تحریم های جدید علیه هر 

نهادی در ایران، از جمله بانک مرکزی ایران که 

به تامین مالی فعالیت های سپاه پاسداران، 

حزب الله و سایر سازمان های تروریستی ادامه 

می دهد، از تمامیت تحریم های تروریسم 

آمریکا دفاع کند. بایدن یک سابقه خطرناک 

برای سیاست ضد تروریسم آمریکا ایجاد 

می کند.

قانون جدید باید ضرب الاجلی برای ایران 

تعیین کند تا به طور کامل در مورد فعالیت 

هسته ای اعلام نشده خود پاسخگو باشد یا 

با اعمال مجدد کامل تحریم های آمریکا 

مواجه شود. برداشتن تحریم ها برای توافق 

هسته ای، عقل سلیم را به چالش می کشد.

همچنین اقداماتی لازم است تا روسیه از 

مزایای این توافق محروم شود. تحریم هایی 

که روابط اقتصادی، هسته ای و نظامی  روسیه 

با ایران را هدف قرار می دهند باید بازگردانده 

یا تقویت شوند. همین امر را می توان در مورد 

چین نیز در نظر گرفت که برنامه همکاری 

اقتصادی 25 ساله با تهران را اعلام کرده 

است.

در نهایت، مسئله بازدارندگی نظامی  در 

کانون توجه قرار خواهد گرفت. توافق آینده 

این احتمال را بیشتر می کند که آمریکا یا 

اسرائیل به زودی مجبور شوند بین اقدام 

نظامی  یا ایران مجهز به سلاح هسته ای یکی 

را انتخاب کنند. کنگره باید در نظر بگیرد که 

اسرائیل ممکن است به چه ابزارهایی برای 

دفاع از خود در پی حمله به زیرساخت های 

هسته ای ایران نیاز داشته باشد.

حداقل تا زمانی که کنگره یا دولت جدید 

بتواند مسیر خود را تغییر دهد، متأسفانه 

دنیای پر هرج و مرج و خطرناک کمی  آشفته تر 

و خطرناک تر می شود.

https://cutt.ly/qAmxEHi

برجام
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وسی به ایران  سفر گر
موفقیت آمیز بوده است

مسکو 
میانجی گری تل آویو   را  رد کرد

وسیه از طریق مذاکره یا جنگ به اهداف  ر
خود دست خواهد یافت

خبرگزاری رویترز| 

»میخائیل اولیانوف«، نماینده روسیه در سازمان های بین المللی 

مستقر دروین گفت: سفر رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به ایران بسیار موفق آمیز بود. دو طرف در مورد گام های 

مشخص با هدف حل و فصل مسائل پادمانی باقی مانده در یک 

دوره زمانی معقول به توافق رسیدند. دستاورد بزرگ!

رافائل گروسی پس از بازگشت از تهران گفت که نظارت بر 

سایت های هسته ای این کشور ادامه خواهد یافت و افزود مذاکرات 

خوبی در تهران داشته و منتظر بازگشت کامل جمهوری اسلامی 

به توافق هسته ای است.

وی در ادامه گفت که فکر می کند »حسین امیرعبداللهیان«، وزیر 

خارجه ایران برای پایان مذاکرات هسته ای به وین سفر خواهد کرد.

رئیس سازمان انرژی اتمی در کنفرانس خبری با مدیرکل آژانس 

اتمی با تأکید بر اینکه موارد ادعایی باید برای همیشه بسته شود، 

اعلام کرد: توافق کردیم مبادله مدارک بین ایران و آژانس باید 

حداکثر تا خرداد انجام شود.

https://cutt.ly/oAmnzgj

شبکه المیادین|  

مدیر دفتر شبکه المیادین در مسکو ضمن اشاره به نارضایتی 

روسیه از موضع تل آویو در بحران با اوکراین، اظهار داشت که 

کرملین به اسرائیل اعلام کرده نیازی به میانجی گری آن ها نیست. 

وی اظهار داشت: نقشه ها و طرح های تل آویو نشان می دهد که 

مسکو پیشرفت چشمگیری در تحولات میدانی نداشته است.

خبرنگار المیادین در ادامه افزود: ادعای صهیونیست ها درخصوص 

این که همچنان با روسیه روابط ویژه ای دارند، نمی تواند درست 

باشد؛ و نارضایتی مسکو به این دلیل است که این رژیم رویدادها را 

به مسائل قومی و دینی ربط می دهد. به گفته خبرنگار المیادین، 

کرملین به تل آویو گفته است: تنها وساطتی که می تواند منجر 

به پایان عملیات نظامی در اوکراین شود، این است که فشار 

بیشتری روی کی یف برای پذیرش شروط روسیه اعمال شود.

وی اظهار داشت: مسکو به »نفتالی بنت«، نخست  وزیر اسرائیل 

اعلام کرده که احتیاجی به میانجی گری تل آویو نیست؛ چرا که 

مذاکرات طرف روسی و اوکراینی در بلاروس در حال پیگیری است.

https://cutt.ly/nAmv4XW

شبکه سی ان ان |

در بیانیه کرملین )کاخ ریاست جمهوری روسیه( آمده است: 

»پوتین و ماکرون در مورد مشکل تخلیه غیرنظامیان از مناطق 

جنگی گفت وگو کردند. ولادیمیر پوتین توجه را به این واقعیت 

جلب کرد که کی یف همچنان در اجرای توافقات حاصل شده 

در مورد امور بشردوستانه همکاری نمی کند«. پوتین به ماکرون 

گفت: »علیرغم سکوت توسط طرف روسیه در 5 مارس )شنبه 1۴ 

اسفند( برای خروج غیرنظامیان و شهروندان خارجی از »ماریوپل« 

و »ولنوواخا«،  اوکراینی ها اجازه تخلیه از این شهرها را ندادند«.

پوتین در این گفت وگو، یک بار دیگر از رئیس جمهور فرانسه 

خواست که فعالانه با مقامات کی یف همکاری کند تا اطمینان 

حاصل شود که آن ها قوانین بین المللی بشردوستانه را رعایت 

می کنند. پوتین همچنین در مورد وضعیت مذاکرات بین هیات 

روسیه و نمایندگان اوکراین به او توضیح داد.

پوتین از موافقتش با گفت وگو با اوکراین و آژانس انرژی اتمی برای 

تضمین ایمنی تاسیسات هسته ای به ماکرون اطمینان داد. 

https://cutt.ly/xAmzaYo

نشریه تبلت

امانوئل اوتولنگی| 

 جنگ هولناک پوتین در اوکراین نتایج محتمل 

ادامه نادیده گرفتن تلاش های هسته ای ایران 

توسط غرب را نشان می دهد. وی در پایان سفر 23 

ساله خود برای از بین بردن معماری امنیتی اروپا 

پس از جنگ سرد و بازگرداندن شکوه امپراتوری 

از دست  رفته روسیه، دروازه های جهنم را با حمله 

به اوکراین گشود. صحنه های تکان دهنده و 

هولناکی که در صفحه های تلویزیونی خود 

شاهد آن هستیم، باید در ذهن رهبران غربی 

که کورکورانه از توافق هسته ای جدید با تهران 

استقبال می کنند، مهم باشد. مانند روسیه پوتین، 

جمهوری اسلامی یک قدرت موجود است که 

اقداماتش بیش از هر چیز دیگری به واسطه 

ایدئولوژی انجام می شود. دیر یا زود، یک قدرت 

انقلابی قصد دارد انقلاب خود را هم به عنوان ابزار 

تغییر افراطی و هم به عنوان ابزاری برای برقراری 

حکومت هژمونیک خود، صادر کند. در مقاله ای 

با عنوان »بشکه باروتی به نام اسلام« که در روزنامه 

ایتالیایی کوریره دلا سرا در 13 فوریه 1979، چند 

روز پس از بازگشت    ] آیت الله [  خمینی، بنیانگذار 

انقلاب اسلامی از تبعید پاریس به ایران، منتشر 

شد. میشل فوکو فیلسوف فرانسوی می نویسد:  

شاید اهمیت تاریخی ]آن[ را نه در انطباق آن با یک 

مدل شناخته شده »انقلابی«، بلکه در پتانسیل 

آن برای واژگونی وضعیت سیاسی موجود در 

غرب آسیا و در نتیجه تعادل استراتژیک جهانی 

یافت. بنابراین، این درست است که به عنوان 

یک جنبش »اسلامی« می تواند کل منطقه را به 

آتش بکشد، بی ثبات ترین حکومت ها را سرنگون 

کند و محکم ترین دولت  ها را بر هم بزند. اسلام 

که صرفاً یک دین نیست، بلکه یک روش کامل 

زندگی، پایبندی به تاریخ و یک تمدن است، در 

خطر تبدیل شدن به یک انبار باروت غول پیکر 

برای صدها میلیون انسان است.  حداقل در 

آن زمان، فوکو طرفدار انقلاب ایران بود. اما او 

اشتباه نمی کرد. ایران آیت اللهی می خواهد که 

دوباره تسلط شیعیان را بر جهان سنی تثبیت 

کند، درست مانند پوتین که به دنبال احیای 

امپراتوری تزاری است. روحانیون ایران امیدوارند 

که به فانوس اسلام فراتر از منطقه تبدیل شوند، 

درست مثل پوتین که رویای بیداری پان اسلاویسم 

را در سر می پروراند. آن ها به دنبال متقاعد کردن 

مستضعفان به پذیرش دیدگاه    ] آیت الله [  خمینی 

به عنوان پرچم مقاومت در برابر نظم بین المللی 

تحت سلطه غرب هستند.  با این حال، پوتین 

تمام توهمات ما را در مورد تنظیم مجدد روابط 

با مسکو و حل مسالمت آمیز اختلافات برهم زد، 

حتی پس از آن که جنگ تجاوزکارانه ای را علیه 

یک همسایه بی دفاع آغاز کرد و به تجاوز به شهرها 

و تخریب کل یک ملت چراغ سبز نشان داد. بحث 

سیاست واشنگتن در قبال ایران همچنان بر 

این باور نادرست متمرکز است که دولت بایدن 

با سلف های دموکرات خود وجه اشتراکی دارد 

مبنی بر اینکه تدابیر مناسب )که در هر صورت 

برجام فاقد آن است( در ازای سود اقتصادی، نه 

تنها تلاش های هسته ای ایران را محدود می کند، 

بلکه ممکن است رفتار این کشور را تغییر دهد. ما 

به خود می گوییم، ایران روسیه نیست. نظام ایران 

در کل ممکن است با آن نوع سیاست آخرالزمانی 

که در لفاظی های برخی از رهبرانش غالباً مطرح 

می شود، سازگار نباشد، اما این کشور در قلب 

یک قدرت انقلابی باقی می ماند که توسط 

ایدئولوژی ای هدایت می شود که ناسیونالیسم 

فارسی و احیای شیعی را با موفقیت در هم آمیخته 

است.   یک زرادخانه هسته ای، یا حتی اعتباری 

که از تبدیل شدن به یک دولت هسته ای پس 

از سرپیچی طولانی مدت و موفقیت آمیز فشار 

اقتصادی غرب به دست می آید، نیرویی است 

که ما آن را دست کم می گیریم. اجازه دادن به 

تهران برای دستیابی به این توانایی، معادل 

دیپلماتیک انداختن یک سیگار روشن در انبار 

چوب خشک است.  اینکه ایران معاصر یک قدرت 

انقلابی است که تصمیم گیرندگانش عملاً در 

برابر فشارها نفوذناپذیر هستند، باید تاکنون 

اثبات شده باشد. 43 سال پس از سرنگونی شاه 

و استقرار جمهوری اسلامی، تهران همچنان به 

سرمایه گذاری در منابع قابل توجه، حتی تحت 

فشار شدید اقتصادی، برای صدور انقلاب خود 

به هر نقطه از جهان ادامه می دهد. تعهدات 

مالی و نظامی مورد نیاز برای نجات دولت بشار 

اسد در سوریه، تقویت هژمونی حزب الله در 

لبنان و تکثیر شبهه نظامیان شیعه طرفدار 

ایران که شعله های خشونت را از یمن تا عراق 

برافروخته می کنند، خبرسازترین، پرهزینه ترین 

و نزدیک ترین آن ها هستند. 

https://cutt.ly/vAvb9Gd

سازش با ایران
 به قطع ارتباط با 
روسیه نمی ارزد

سایر حوزه ها
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22 با  وسیه را با جنگنده  های اف- ر
پرچم چین بمباران کنیم

عربستان هزینه های نظامی را 
۵۰ درصد افزایش خواهد داد

وسیه،  تاثیر منفی قابل توجهی  بر  تحریم ر
اقتصاد جهان دارد

روزنامه هندوستان تایمز|  

رئیس جمهور سابق آمریکا در اظهارات جنجالی خواستار بمباران 

روسیه با جنگنده های »اف-۲۲« شد که بر روی آن ها پرچم چین 

نقش بسته است. »دونالد ترامپ« پیشنهاد کرده است که آمریکا باید 

جنگنده های اف-۲۲ خود را با پرچم چین منقوش کرده و مواضع 

روسیه را که در حال انجام عملیات نظامی در اوکراین است، بمباران 

کند. او که در جمع کمک کنندگان کمیته ملی جمهوری خواهان 

سخنرانی می کرد، گفت، »جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا باید 

از گفتن اینکه ایالات متحده به روسیه حمله نمی کند، دست 

بردارد. ترامپ در ادامه ناتو را »ببر کاغذی« خواند.

ترامپ، در توجیه سخنان خود در استفاده از پرچم چین بر روی 

جنگنده های اف-۲۲  آمریکا گفت، در صورت انجام  این کار، چین 

و روسیه با هم دعوا می کنند و ایالات متحده نظاره گر دعوای این 

دو کشور خواهد بود. دونالد ترامپ اخیرا نیز گفت، چنانچه او 

رئیس جمهور بود، کشورش با استفاده از تحریم های نفتی علیه 

روسیه می توانست در شرایط نفتی پول به دست آورد.

https://cutt.ly/SAmQskP

خبرگزاری آناتولی|

»احمد العوهلی«، رئیس سازمان صنایع نظامی عربستان اعلام 

کرد که ریاض با همراهی شرکای منطقه ای و جهانی خود تلاش 

خواهد کرد تا در بخش صنایع دفاعی به خودکفایی برسد.

عربستان همایشی یک روزه تحت عنوان »ریاض، برای دفاع« 

را با حضور بیش از ۳00 شخصیت حکومتی و نظامی از تمام 

نقاط دنیا با هدف گسترش هماهنگی ها و تداوم گفت وگوها در 

خصوص صنایع دفاعی برگزار کرده است. رئیس سازمان صنایع 

نظامی عربستان در این همایش که در آستانه برپایی اولین دوره 

نمایشگاه جهانی »دفاع نظامی در جهان« برگزار شده، گفت: 

عربستان به ملی کردن صنایع نظامی و امنیتی خود ادامه 

می دهد و تا سال ۲0۳0 هزینه های نظامی برای تجهیزات و 

خدمات نظامی خود را 50 درصد افزایش خواهد داد.  وی اذعان 

کرد: »محمد بن سلمان«، ولی عهد عربستان به صراحت اعلام 

کرد که هیچ معامله تسلیحاتی بدون ]دست یابی به[ محتوای 

علمی ملی صورت نمی گیرد و ما بر روی این مسئله کار می کنیم«.

https://cutt.ly/0Ammj43

خبرگزاری تاس|   

صندوق بین المللی پول در بیانیه ای اعلام کرد:  تحریم های 

اعمال شده علیه روسیه تاثیرات اساسی و قابل توجهی بر 

اقتصاد جهان و بازارهای مالی خواهد داشت و )این تاثیرات( 

به میزان چشمگیری به کشورهای دیگر سرایت خواهد کرد.

 در بسیاری از کشورها، در بحبوحه فشارهای قیمتی که از قبل 

روند افزایشی آن شروع شده بود، این بحران، شوک نامطلوبی 

به نرخ تورم و فعالیت های اقتصادی وارد می کند.

صندوق بین المللی پول اعلام کرد: تحریم های اعلام شده علیه 

بانک مرکزی فدراسیون روسیه، به میزان زیادی، دسترسی 

این بانک به ذخایر بین المللی برای تقویت پول ملی و سیستم 

مالی اش را محدود می کند. تحریم های بین المللی علیه سیستم 

بانکداری روسیه و محرومیت تعدادی از بانک ها از سوئیفت، 

توانایی این کشور برای دریافت وجوه خود در صادرات و پرداخت 

برای واردات و انجام تراکنش های مالی فرامرزی را به میزان 

چشمگیری مختل کرده است.

https://cutt.ly/nAmnN4h

نشریه نشنال اینترست

علیرضا احمدی| 

آمریکا، اتحادیه اروپا و بسیاری از کشورهای 

غربی در واکنش به حمله روسیه به اوکراین 

تحریم های فزاینده ای را علیه اقتصاد این 

کشور و موسسات مالی آن اعمال کرده اند. این 

تحریم ها بر خلاف تحریم های هدفمند سال های 

گذشته بوده و مشخصا دامنه گسترده ای را 

در بر می گیرند. در حالی که بیشتر مباحث 

عمدتا متمرکز بر سوئیفت شده بود، اما طیف 

وسیعی از اقدامات محدود کننده ای بر علیه روابط 

تجاری روسیه با جهان وضع شده اند که تاثیر 

متحول کننده ای را در زمینه تحریم ها علیه قدرت 

مالی دولتی دارند.این تصور که محدودیت های 

سوئیفت، »یک سلاح هسته ای مالی« برای 

تحریم هاست، عمدتا سوتفاهمی است که از 

تاثیر قطع ارتباط سوئیفت با ایران ناشی شده 

است. سه دور اقدامات محدود کننده اروپایی 

از جمله تحریم های سوئیفت به صورت مستقل 

از سال2010 تا   2013 علیه جامعه خدمات 

مالی ایران اعمال شد و در پی آن بود که رابطه 

این جامعه با نظام بانکی جهان قطع شد. اما 

این یک اقدام مجزا از چیزهای دیگر نبود، بلکه 

اوج کارزاری به مدت یک دهه علیه روابط بانکی 

ایران با جهان بود.گذشته از هر چیز، سوئیفت یک 

خدمات پیام رسانی است و حتی خدمات مربوط 

به تسویه حساب را نیز انجام نمی دهد. حذف 

بانک های روسیه در سطحی که با ایران انجام 

شد، مستلزم کارزاری گسترده تر و جامع تر علیه 

بانک مرکزی و حساب های بانک های کارگذار 

خارجی روسی است؛ یعنی حساب های بانکی 

که نهادهای مالی با یکدیگر دارند. به نظر می رسد 

که برخی از این اقدامات حالا در دست اقدام 

هستند. قابل ذکر است که این اقدامات تاثیرات 

منفی گسترده ای بر زندگی مردم روسیه خواهد 

گذاشت. هم چنین، این اقدامات می توانند 

پیامدهای سیستماتیک و غیرقابل پیش بینی در 

داخل روسیه داشته باشند که لزوما در جهت مورد 

نظر کشورهای تحریم  کننده نباشند.واشنگتن 

بیش از پیش شیفته سلاح تحریم شده است. 

اعضای کنگره و کارشناسان اندیشکده ها حالا 

به نحو فزاینده ای تحریم های تهاجمی را به 

عنوان بخشی از راه حل پیشنهادی خود برای هر 

مشکلی در سیاست خارجی در نظر می گیرند. 

صرف نظر از اثربخشی تحریم ها، توانایی آن ها 

در اصلاح سیاست کشورهای هدف، آسانی به 

کارگیری آن ها و ظرفیت شان برای وارد آوردن 

صدمات اقتصادی، باعث شده تا تحریم ها بخش 

کلیدی هر بعدی از سیاست خارجی آمریکا 

شوند. نکته روشن این است که تحریم ها در 

زمینه جهانی سازی، نوعی طرد شدن از نظم 

اقتصاد بین المللی جهانی است که کشورهای 

غربی خود را صاحب خانه قانونی آن می دانند. 

موسسات مالی بزرگ فقط نهادهای غیر سیاسی 

سودجو نیستند، بلکه در حال حاضر، ابزارهای 

کلیدی برای پیش بردن جاه طلبی های قدرت 

غرب یا حتی واشنگتن هستند که احتمالا در 

عرصه ای گسترده از مجموعه اهداف علیه تعدادی 

از کشورهای نوظهور و حتی به نحوی تهاجمی تر 

نیز به کار گرفته خواهند شد. سخت ترین بخش 

از غلبه بر این سیستم غرب محور، احتمالا غلبه 

بر دلار آمریکا باشد. هم چنان که بسیاری از 

افراد خاطرنشان کرده اند، فقط یک بار در تاریخ 

جهان بوده که اندوخته ارزی جهانی جابجا شده 

است. این واقعیت که فدرال رزرو دلار آمریکا را 

کنترل می کند، به این معناست که ظرفیت تقریبا 

بی پایانی برای عرضه نقدینگی دارد. دلار آمریکا 

به عنوان اندوخته ارزی جهانی نقش یک پناهگاه 

امن را دارد و این بدان معناست که دولت ها، 

موسسات و بانک ها در مواقعی نامشخص به 

آن هجوم می برند. در بحران جهانی که ناشی 

از سوءمدیریت مالی و کاپیتالیسم باندهای 

حکومتی آن است، نقش محوری دلار در امور 

جهانی تقویت می شود و موقعیت آمریکا در برابر 

اقتصادهای مهم ارتقا می یابد.عصر جدید رقابت 

بین قدرت های بزرگ بدین معناست که متمرکز 

شدن قدرت اقتصادی در دست غرب، دیگر برای 

بسیاری از کشورها قابل تحمل نیست. در نهایت، 

موضوع این نیست که از چه الگوهای موجودی 

می توان برای کند کردن زمامداری مالی استفاده 

کرد، بلکه مسئله این است که نتیجه اقدامات 

مصمم و هماهنگ دشمنان ژئوپلیتیک آمریکا و 

حتی بسیاری از متحدان ناامید از آن چه خواهد 

بود، زیرا آن ها به نحو فزاینده ای متقاعد شده اند 

به خاطر حق حاکمیت اقتصادی خود یا به عنوان 

امر ضروری برای امنیت ملی خودشان، باید 

سلاح تحریم های این کشور را از کار بیندازند.

https://cutt.ly/QAmUBip

سایر حوزه ها

چگونه »تحریم«بر اقتصاد آمریکا تاثیر می گذارد؟
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نشریه نشنال ریویو

کارین حجار| 

گمانه زنی ها حاکی از آن است که مذاکرات 

وین در 72 ساعت آینده به نتیجه خواهد رسید.

میخائیل اولیانوف، مذاکره کننده ارشد روسیه در 

وین، سیگنال های مشابهی را ارسال می کند و 

می گوید که اقداماتی برای »نهایی سازی« توافق 

انجام می شود. ایران، که عملاً هر امتیازی را 

از سوی مذاکره کنندگان آمریکایی دریافت 

کرده است، در شرف به دست آوردن بزرگ ترین 

پیروزی خود است. با ادامه جنگ پس از حمله 

روسیه به اوکراین، قیمت نفت از 100 دلار در 

هر بشکه فراتر رفت. با توجه به اینکه پوتین هیچ 

نشانه ای از کاهش تنش نشان نمی دهد، قیمت 

نفت احتمالاً بالا باقی خواهد ماند. این بدان 

معناست که ایران »شرایط طلایی« را برای ورود 

مجدد به بازار نفت به ارث خواهد برد. همزمان 

با حمله پوتین به اوکراین، برخی توافق با ایران را 

به عنوان راه حلی برای جلوگیری از کمبود نفت 

پیشنهاد کرده اند. الن والد از شورای آتلانتیک 

پیشنهاد کرد که یک توافق هسته ای می تواند 

به کاهش قیمت نفت کمک کند.

بر اساس آخرین توافق مورد بحث، توافق در 

مرحله دوم اجرایی که ممکن است بین 1 تا 3 

ماه پس از امضا باشد، تحریم ها را لغو می کند. 

اگر این روند رو به جلو پیش برود، ایران به طور 

بالقوه می تواند بین 67 تا 87 میلیون بشکه 

میعانات گازی و نفت خامی را که در انبار دارد 

بلافاصله در بازار جهانی عرضه کند. 

اما این قرارداد به منظور تقویت بازار جهانی 

نفت نبود. هدف از این توافق مهار توانایی های 

هسته ای ایران و رفتار بی ثبات کننده آن بود. 

این کشور در حال به دست آوردن یک بازار نفت 

سودمند است که از طریق آن می تواند به گروه های 

تروریستی منطقه ای خود کمک مالی کند. 

مایکل روبین، کارشناس ارشد موسسه امریکن 

اینترپرایز، به نشنال ریویو گفت: »اگر تحریم ها 

برداشته شوند، تزریق نقدینگی واقعاً به آن ها 

اجازه می دهد تا پیروزی را بدست آورند.« یک 

توافق جدید و پایان دادن به فشار حداکثری، 

طناب نجاتی برای حزب الله خواهد بود.

ظاهراً دولت بایدن در حال برنامه ریزی برای لغو 

تمامی تحریم های تروریسم علیه ایران است، به 

این معنی که حمایت دولتی این کشور از تروریسم 

بدون محدودیت و تایید بین المللی خواهد بود.

رهبر ایران، نصرالله و همراهان احتمالاً خوشحال 

خواهند شد. مذاکره کنندگان بایدن اگر تلاش 

می کردند می توانستند توافق بهتری از توافق 

اوباما بدست آورند.

https://cutt.ly/PAmbUZv

سوء استفاده ایران و 
وه های نیابتی از گر

 جنگ اوکراین

قطعنامه سازمان ملل، ضایعه بزرگی برای یمن است

آمریکا انتخابات لبنان را جنگ علیه
 مقاومت می داند

اندیشکده کوئینسی

دنیل لارسون| 

با تصویب قطعنامه جدید شورای امنیت سازمان 

ملل برای یمن، تحریم تسلیحاتی حوثی ها تمدید 

و گسترش یافت و آن ها یک گروه تروریستی در 

نظر گرفته شدند. این قطعنامه یک موفقیت 

کوچک برای امارات به ارمغان آورد، زیرا در جنگی 

که آن ها و عربستانی ها در هفت سال گذشته به 

راه انداخته اند، اقدامات شدیدتر علیه دشمنان 

خود را تحریک کرده بودند. رای شورای امنیت 

در روز دوشنبه، یادآور دخالت مداوم امارات در 

یمن، رویکرد مغرضانه سازمان ملل در قبال جنگ 

و حمایت واشنگتن از هر دو است. حوثی ها هرگز 

شروطی را نمی پذیرند که قبل از حل و فصل 

سیاسی، آن ها را ملزم به تسلیم تمام قدرت خود و 

خلع سلاح کند و ائتلاف عربستان و دولت هادی 

می توانند پشت الزامات غیرواقعی قطعنامه برای 

ادامه جنگ پنهان شوند.

این قطعنامه، »عملیات تروریستی فجیع« 

علیه امارات و عربستان را محکوم می کند، اما 

هیچ اشاره ای به حملات هواپیماهای ائتلاف 

سعودی به غیرنظامیان نشده است.  بعید است 

که هیچ پیشرفت دیپلماتیکی در جهت خاتمه 

جنگ حاصل شود، چرا که شورای امنیت از 

مسئول دانستن دولت های ائتلاف عربستانی 

در قساوت هایشان علیه غیرنظامیان یمنی امتناع 

می ورزد.  گسترش تحریم های تسلیحاتی تأثیر 

کمی بر توانایی حوثی ها برای راه اندازی جنگ 

خواهد داشت، اما رنج مردم یمن را بیشتر می-

کند. آن ها محرومیت های وحشتناکی را در نتیجه 

جنگ و محاصره متحمل می شوند.

دولت آمریکا در مورد نامگذاری کامل این گروه 

به عنوان یک سازمان تروریستی خارجی تصمیم 

نگرفته است و در اوایل سال 2021، به دلیل 

آسیب شدیدی که این نام قبلاً به جمعیت 

غیرنظامی وارد می کرد، از لیست تروریستی 

حذف شد.

مسکو تمایلی به استفاده از برچسب تروریستی 

بر حوثی ها نداشت، اما امارات با رد قطعنامه 

محکومیت تهاجم به اوکراین، حمایت روسیه 

را نسبت به نامگذاری حوثی ها به دست آورد. 

امارات بعداً در قطعنامه روز چهارشنبه مجمع 

عمومی علیه روسیه رای داد.

علیرغم تصمیم دولت بایدن برای اعزام نیروهای 

آمریکایی بیشتر به امارات به منظور محافظت در 

برابر حملات حوثی ها، ابوظبی ادعا می کند که 

واشنگتن آن را طرد کرده است.

دولت بایدن باید درخواست های امارات را برای 

نامگذاری حوثی ها نادیده بگیرد و بداند که دولت 

آن، حمایت بیش از حد آمریکا را بدیهی می داند. 

https://cutt.ly/hAnOvBv

پایگاه خبری العهد|  

»ابراهیم أمین السید«، رئیس شورای سیاسی جنبش حزب الله 

لبنان در پاسخ به »سمیر جعجع«، رهبر حزب القوات اللبنانیه 

وابسته به عربستان، تأکید کرد که مردم این کشور در انتخابات 

پارلمانی پیروز خواهند شد. السید ادامه داد: »از آنجایی که آنان 

)جعجع و اربابان آمریکایی وی( انتخابات پارلمانی را به منزله 

جنگ می دانند، جامعه ما نیز چند جنگ را تجربه کرده و در آن 

پیروز شده است. این هم یکی از آن هاست«.

وی با بیان اینکه »ثابت خواهیم کرد هیچ کس نمی تواند به سلاح، 

مقاومت یا جامعه ما نفوذ کند«، افزود، جعجع انتخابات را »جنگ 

آزادسازی سیاسی« توصیف کرده، ولی سؤال اینجاست که »لبنان 

را از دست چه کسی می خواهید آزاد کنید؟ با وجود شرایط معیشتی 

دشواری که با آن روبرو هستیم، هیچ کس در جامعه ما نیست که 

سربلند نباشد.« 

https://cutt.ly/zAmbDVy

محور مقاومت
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موسسه کشورهای عربی خلیج فارس

 عمر کریم| 

 مداخله ایران در جهان عرب، از دیرباز محل بحث 

شدید ناظران سیاست های خارجی و امنیتی 

این کشور بوده است. با این حال، رابطه ایران با 

همسایگان شرقی خود، افغانستان و پاکستان، 

از زمان تسلط طالبان در افغانستان که به طور 

قابل توجهی چشم انداز ژئوپلیتیک منطقه را 

تغییر داده، اهمیت ویژه ای پیدا کرده است.

محسن میلانی، کارشناس مسائل ایران، معتقد 

است که حکومت جمهوری اسلامی رویکردی 

دوجانبه را در قبال افغانستان در پیش گرفته 

است: ایجاد یک حوزه نفوذ ایدئولوژیک، از 

طریق بسیج گروه های شیعه هزاره در کشور، و 

توسعه حوزه نفوذ سیاسی، از طریق مشارکت و 

حمایت گروه های اقلیت قومی عمدتاً غیرشیعه 

فارسی زبان که در سال 1992 برای تشکیل 

ائتلاف شمال متحد شدند. مانورهای ایران، 

ائتلاف شمال را در مقابل گروه های پشتون 

در افغانستان قرار داد که توسط پاکستان و 

عربستان حمایت می شوند. این تنش ها با 

ظهور طالبان در اواسط دهه 1990 به عنوان 

یک دلال قدرت جدید و پس از کشته شدن 

11 دیپلمات ایرانی توسط نیروهای این گروه 

در سال 1998 تشدید شد.

 پس از حمله آمریکا به افغانستان در سال 2001، 

ایران به تدریج رویکرد خود را اصلاح و تعامل با 

طالبان را آغاز کرد. با این حال، ایران حمایت خود 

را از متحد سنتی خود در ائتلاف شمالی در هرات، 

اسماعیل خان، قطع نکرده بود. با این حال، در 

حالی که طالبان در سال 2021، همزمان با 

خروج نیروهای آمریکا، تهاجم نظامی را آغاز و به 

هرات حمله کردند، ایران از خان حمایت نکرد. 

در تهران در مورد تسلط طالبان بر پنجشیر، پایگاه 

پشتیبانی احمد شاه مسعود، رهبر کشته شده 

ائتلاف شمال، ناراحتی وجود داشت، اما مانع 

تعامل بین دو طرف نشد.

 در ماه ژانویه، وزیر خارجه طالبان برای اولین دیدار 

رسمی خود با رهبران ایران به تهران سفر کرد. 

هدف او، تاکید بر این نکته بود که افغانستان تحت 

حاکمیت طالبان هیچ تهدیدی برای ایران ندارد. 

از سوی دیگر، ایران از دولت طالبان می خواهد 

که اقداماتی را انجام دهد که نگرانی های این 

کشور را در حوزه های سیاسی، مذهبی و آبی 

برآورده کند. ایران خواهان یک ساختار سیاسی 

فراگیر در کابل است که دربرگیرنده شخصیت ها 

و گروه های سیاسی طرفدار این کشور باشد که 

از نظر تاریخی و ایدئولوژیک یا قومی با جنبش 

طالبان مرتبط نیستند. 

https://cutt.ly/yAvb7Uv

چالش های
 ژئوپلیتیکی برای ایران در 
مرز شرقی

پییامدهای حملات پهپادی اوکراین برای آمریکا

عملیات های آتی علیه کشورهای ائتلاف سعودی، 
ویرانگر خواهد بود

وبگاه میدل ایست آی

اندرو میلبرن| 

 در پوشش ویدیویی چشمگیری که در حال 

حاضر در یوتیوب و تیک تاک در حال پخش 

است، پهپادهای اوکراینی با سرعت خیره کننده 

و مصونیت کامل، یک کاروان روسی را نابود 

می کنند. داستان چگونگی مخرب بودن چنین 

حملات پهپادی، توسط چندین مقاله آمریکایی 

مورد بررسی قرار گرفت و قابلیت پهپاد بیرق دار 

تی بی 2 ساخت ترکیه که به نظر می رسد کاملاً 

برای جنگ های مدرن طراحی شده است، آشکار 

شد. با وجود ظهور آن به عنوان یک قهرمان بی 

جان در درگیری اوکراین، داستان تی بی 2 و به 

کارگیری آن توسط بازیگران مختلف طی سه 

سال گذشته، هشداری هولناک برای ارتش 

آمریکا به همراه دارد.

 در ژانویه سال جاری، شورشیان حوثی با حمایت 

ایران و با استفاده از پهپادها و موشک های 

بالستیک، دو حمله را به فاصله یک هفته علیه 

امارات انجام دادند. توجه رسانه ها عمدتاً بر 

حمله دوم متمرکز شد که پایگاه آمریکایی در 

الظفره را هدف قرار داد و با موشک های پاتریوت 

خنثی شد. در حالی که حمله دوم متکی به 

موشک های بالستیک بود، تهدیدی که سیستم 

پاتریوت برای مقابله با آن طراحی شده است، 

حمله یک هفته قبل از آن، تنها از پهپادهایی 

استفاده کرد که به پدافند هوایی امارات نفوذ 

کردند و باعث تلفات غیرنظامی شدند. این 

حادثه که آخرین مورد از سری حملات پیشرفته تر 

پهپادی است که علیه امارات و عربستان انجام 

می شود، آسیب پذیری نیروهای آمریکایی در 

منطقه را نشان می دهد که هیچ دفاعی در 

برابر چنین حمله ای ندارند. 

 تقریباً سه سال پیش، یک حمله پهپادی 

تأسیسات پردازش نفت آرامکو را در عربستان 

ناتوان کرد و باتری پاتریوت را که قرار بود از آن ها 

دفاع کند، غرق کرد. اگرچه آن حمله توسط 

حوثی ها انجام شد، اما بدون شک پهپادها 

و آموزش استفاده آن ها توسط ایرانی ها ارائه 

شد. این باید زنگ خطری برای آمریکا باشد 

و ما را به تلاشی هماهنگ برای مقابله با این 

تهدید و ارسال پیامی صریح به ایران مبنی بر 

اینکه بهای سنگینی برای هرگونه حملات آینده 

خواهد پرداخت، ترغیب کند.

 این فقط شرکای ما نیستند که باید نگران 

باشند. منافع آمریکا و نیروهای آمریکایی در 

حال حاضر مورد حمله قرار گرفته اند. آن ها 

باید ما را از این واقعیت آگاه کنند که ایران و 

نیروهای نیابتی آن در منطقه، در حال توسعه 

پلتفرم های پیشرفته تر هستند. 

https://cutt.ly/sAvnuSB

پایگاه خبری یمن نیوز|  

 »عبدالعزیز بن حبتور«، نخست وزیر دولت نجات ملی یمن تأکید 

کرد که کشورهای ائتلاف متجاوز سعودی-اماراتی، در وضعیت 

خوبی قرار ندارند.

وی با اشاره به اینکه تجاوز ائتلاف سعودی به یمن، به هشتمین سال 

خود نزدیک می شود، به این کشورها هشدار داد: »طوفان آتی یمن 

در سال هشتم جنگ، علیه کشورهایی که به ما حمله کرده اند، ملت 

ما را کشته اند و به شهروندان ما رحم نکرده اند، ویرانگر خواهد بود.«

اظهارات وی در جریان یک نشست بزرگ بوده که وزارت امور اجتماعی 

یمن برگزار کرده بود. هدف از این نشست، آغاز کارزار بسیج مردمی 

طوفان یمن بوده است.

وی خاطرنشان کرد: »ائتلاف ]سعودی[، یمن را در یک فاجعه انسانی 

پیچیده بی نظیر غرق کرده است، ولی ما باید به سمت آینده حرکت 

کنیم تا این گره ها باز شود.«

https://cutt.ly/LAmcesR

غرب آسیا
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روزنامه جروزالم پست | 

سـامانه  های پدافنـدی ایـران، چالـش جدیـدی بـرای 

اسرائیل هسـتند و نیـروی هوایی این کشـور می داند که 

صنایـع دفاعـی جمهوری اسـلامی قوی اسـت و بـه طور 

دائـم بـرای بهبـود و سـاخت سـامانه ها و عرصه هایی که 

می توانـد تل آویـو را تهدیـد کنـد، تـلاش می کند.

 از زمانی که ایران در سـال گذشـته سـامانه های پدافند 

هوایـی جدیـد را در سـوریه مسـتقر کـرده اسـت، نیروی 

هوایی اسرائیـل مجبور شـده نحـوه انجام حمـلات خود 

را تغییـر دهد. تهـران اولین بار سـال گذشـته با تشـدید 

حملات اسرائیل، این سامانه ها را در سوریه مستقر کرد.

ارتـش سـوریه نیـز خـود بـه مجموعـه ای از سـامانه های 

موشکی زمین به هوای قدیمی ساخت روسیه مجهز است. 

روسیه نیز سامانه های دفاع هوایی پیشرفته »اس-۳00« 

و »اس-۴00« خود را مسـتقر کرده، اما آن ها را در اختیار 

سـوری ها قرار نـداده اسـت، بلکه آن هـا خودشـان، آن را 

مدیریت می کنند و آن ها هنوز علیـه جت های اسرائیلی 

مـورد اسـتفاده قـرار نگرفته انـد. ایـن روزنامه ادامـه داد، 

اسـتقرار این سـامانه های ایران در سـوریه، تلاشی برای 

رهگیری بیشـتر جنگنده های اسرائیلی اسـت. ایران در 

این راه رادارهای های خود را از پرتابگرهای موشکی جدا 

می کند و نیـروی هوایی اسرائیـل را به تغییـر نحوه عمل 

خود در طول عملیات وا داشـته اسـت.

https://cutt.ly/mAmkC2J

روزنامه جروزالم پست

آنا آهرونهایم| 

این تیم ها اطلاعات و داده ها را در زمینه های روش های رزمی، پدافند هوایی، ضد تانک، سایبری 

و جنگ الکترونیک و غیره جمع آوری خواهند کرد. در حالی که جنگ در اوکراین وارد دومین هفته 

خود می شود، هزاران ویدئو در رسانه های اجتماعی منتشر می شود که این امکان را برای ارتش 

اسرائیل فراهم می کند تا اطلاعات مهمی  را جمع آوری کند که می تواند به سربازان در جنگ های 

آینده کمک کند. ارتش اسرائیل بدون شک در حال بررسی هرج و مرج پیرامون مسائل لجستیکی 

است که باعث شده یک کاروان 40 مایلی در خارج از پایتخت کی یف متوقف شود. به گفته یک 

مقام دفاعی آمریکا، این کاروان از روز دوشنبه پیشرفت کمی  به سمت شهر داشته است، زیرا برخی 

از عناصر »به معنای واقعی کلمه سوختشان تمام شده« و سربازان نیز با کمبود غذا مواجه شده اند. 

ارتش اسرائیل در طول چندین جنگ، از جمله جنگ دوم لبنان در سال 2006، زمانی که ارتش 

در تامین تجهیزات برای سربازان مشکل داشت، با مشکلات لجستیکی مواجه شد. در جریان 

این عملیات، ستون دفاعی علیه گروه های تروریستی در نوار غزه، نیروهای ذخیره و سربازان از 

کمبود مواد غذایی شکایت کردند.

ارتش اسرائیل همچنین به نحوه مانور نیروهای روسی، تانک ها و خودروهای زرهی سنگین خود و 

رویارویی با اوکراینی هایی که برای دفع نیروهای متجاوز سلاح به دست گرفته اند، نگاه خواهد کرد.

هیچ تانک اسرائیلی از زمان جنگ دوم لبنان در مناطق شهری متراکم مانور نداده است.

اگرچه ارتش اسرائیل روی مهمات دقیقی سرمایه گذاری کرده است که می توانند از میدان های 

توقف شلیک شوند تا خطر نیروهای زمینی را کاهش دهند، تانک ها و خودروهای زرهی جنگی 

یکی از جنبه های اصلی هر نبردی هستند که ارتش اسرائیل در آن شرکت می کند.

پاسخ اوکراین به تانک های روسی، توسط اسرائیل نیز مورد مطالعه قرار خواهد گرفت. اسرائیل 

از نزدیک شاهد آزمایش پلتفرم های مختلف در سوریه توسط روسیه بود و حتی از نزدیک به این 

موضوع نگاه می کند تا ببیند آیا آن ها می توانند تسلیحات غربی ارائه شده به اوکراین را در اختیار 

بگیرند یا خیر.

اگرچه روس ها بسیار بیشتر از اوکراینی ها هستند، اما اوکراینی ها توانسته اند تا کنون مقاومت 

کنند و آسیب های شدیدی به نیروهای این ابرقدرت هسته ای وارد کنند.

تهدیدهای ولادیمیر پوتین برای استفاده از سلاح های هسته ای نیز احتمالاً توسط ارتش اسرائیل مورد 

مطالعه قرار خواهد گرفت، به ویژه برای اینکه ببینند غرب چگونه به چنین تهدیداتی پاسخ می دهد.

https://cutt.ly/iAmmkGp

وبگاه وای نت 

بن درور یمینی| 

غرب سال هاست که در مقابل ایران سر خم می کند، اگرچه قاتل ترین بازیگر غرب آسیاست 

و اقدامـات و نیروهـای نیابتـی اش صدهـا هـزار نفـر را کشـته و میلیون هـا نفـر را از یمن تا 

سـوریه آواره کرده است.

ایران از طریق حزب الله، عامل فروپاشـی لبنان اسـت. شـبهه نظامیان نیابتی این کشـور 

تمام تلاش خود را برای گسـترش ویرانی به عراق به کار می گیرند و دولـت آن، بارها و بارها 

هـدف خود را بـرای نابـودی اسرائیـل اعلام کرده اسـت. بـا وجود همـه این ها، غـرب قصد 

امضای توافق هسـته ای جدید با تهران را دارد که ایران را برای اکثر کشـورهای غرب آسـیا 

بسـیار خطرناک تـر می کند.

توافـق هسـته ای جدید، قـدرت اقتصـادی ایـران را بازیابـی خواهد کـرد و ویرانگـری آن را 

افزایـش خواهـد داد.

در شـورای حقوق بشر سـازمان ملل، اسرائیل از سـال 2006 تاکنـون 95 بـار و ایران 11 

مرتبه محکوم شـده اسـت. در همین حـال، مجمـع عمومی سـازمان ملل از سـال 2015 

تاکنـون، 125 بار بیت المقـدس و 6 مرتبـه تهـران را محکوم کرده اسـت. 

اسرائیل با حمایت کشـورهای عربی سـنی، خود را در برابـر ایران می بینـد. بدین منظور، 

بیت المقدس به احتمال زیاد با روسـیه تفاهـمات محرمانه ای دارد که به این کشـور اجازه 

می دهد به نیروهای ایرانی مسـتقر در سـوریه جنـگ زده، حمله کند.

هیچ بحثی وجـود ندارد کـه آمریـکا، مهمترین متحـد اسرائیل، روسـیه متجـاوز و اوکراین 

قربانی اسـت. به همین دلیل اسرائیل به محکومیت مسـکو توسط سـازمان ملل پیوست.

با ایـن حال، اسرائیـل باید به مبـارزه خود بـا قاتل تریـن بازیگر غرب آسـیا ادامـه دهد. این 

فقط به نفـع اسرائیل نیسـت، بلکه پای منافـع آمریکا و هر انسـان شایسـته در غرب آسـیا 

و غرب در میـان اسـت. در صورتی که موضع خشـن  اسرائیل علیه روسـیه بـه نقطه عطفی 

منجر می شد، باید سیاسـت دیگری را به کار می گرفت. اما واضح است که توقف عملیات 

اسرائیل علیه ایـران در خاک سـوریه تنها باعث خونریزی و ویرانی بیشـتر خواهد شـد.

با توجه بـه این شرایط، اسرائیـل رویکرد اخلاقی را در پیش گرفته اسـت. تنها افـراد دارای 

لغـزش اخلاقی، کسـانی هسـتند کـه بـه دنبـال خرابـکاری در جنـگ علیه دسیسـه های 

خونیـن ایران اند.

https://cutt.ly/DAnSe4S

سامانه  پدافندی ایران، چالش 
جدید نیروی هواییی اسرائیل است

ارتش اسرائیل در حال مطالعه
 جنگ اوکراین است

 احتیاط اسرائیل در مورد اوکراین، 
اخلاقی است

رژیم صهیونیستی
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خبرگزاری رویترز| 

دولت توکیو بعد از اعمال تحریم هایی علیه بانک ها و مؤسسات 

مالی روسیه به بهانه بحران اوکراین، اکنون در حال بررسی 

تحریم واردات نفت روسیه است.

ژاپن که روسیه را پنجمین تامین کننده بزرگ نفت خام خود 

می داند، در حال مذاکره با آمریکا و کشورهای اروپایی در مورد 

ممنوعیت احتمالی واردات نفت روسیه است«.

این گزارش پس از آن منتشر شد که »آنتونی بلینکن«، وزیر امور 

خارجه آمریکا، روز یکشنبه گفت که واشنگتن و متحدان اروپایی 

در حال بررسی احتمال تحریم واردات نفت از روسیه هستند.

»هیروکازو ماتسونو«، دبیر ارشد کابینه ژاپن نیز امروز در پاسخ 

به سوالی در مورد تحریم احتمالی واردات نفت روسیه، از 

اظهارنظر درباره ارتباط این کشور با آمریکا خودداری کرد.

روسیه ۳.۶۳ درصد از واردات نفت خام ژاپن را در سال گذشته 

به خود اختصاص داده است.

»کویچی هاگیودا«، وزیر صنعت ژاپن هم گفت، در حالی که 

انتظار نمی رود تحریم های اعمال شده علیه روسیه به طور 

مستقیم بر توانایی کشورش برای تضمین تامین پایدار گاز 

طبیعی مایع )LNG( تأثیر بگذارد، ولی آن ها می توانند به 

طور غیرمستقیم بر پروژه های مرتبط با انرژی تأثیر بگذارند.

هاگیودا طی سخنرانی در پارلمان ژاپن توضیح داد: »ما از 

نزدیک )تحولات اوکراین( را رصد خواهیم کرد و ژاپن همگام 

با گروه هفت به درستی عمل خواهد کرد«.

https://cutt.ly/DAmR0DT

وبگاه سی ان اس نیوز

گری بائر|  

در پاسخ به حمله ولادیمیر پوتین به اوکراین، روسیه تا حد زیادی از سیستم مالی جهانی منفک 

شده است. شرکت های بزرگ کارت اعتباری و پلتفرم های پرداخت الکترونیکی مانند اپل، خدمات 

به مشتریان روسی خود را لغو کردند.

خطوط هوایی روسیه از حریم هوایی آمریکا، کانادا و اروپا منع شده است. شرکت های بزرگ فیلم 

مانند دیزنی، پارامونت و سونی اکران فیلم در روسیه را لغو می کنند. و تحریم ها آسیب می زند. 

روس ها به بانک ها هجوم آوردند تا پول نقد بگیرند.

هیچ مرکزی، تبلیغات روسی را در محوطه کالج ما پخش نمی کند. در عوض، ما مؤسسات 

کنفوسیوس داریم که تبلیغات چینی کمونیستی را در حیاط دانشگاه نشر می دهد.

مدیران عامل شرکت های ما رویای ثروت ساخته شده در پکن را در سر می پرورانند.

به جز روغن و ودکا، وابستگی ما به محصولات روسی کم است. ما به نفت روسیه نیاز نداریم و 

حذف ودکا آسان است. اما همه گیری کووید نشان داد که چقدر به چین کمونیست برای همه 

چیز متکی شده ایم. دولت بایدن برای کیت های آزمایش کووید، دست به دامن شرکت های 

چینی کمونیست شد. 

دموکرات ها و جمهوری خواهان در انتقال مقادیر هنگفتی از ثروت آمریکا به چین نقش دارند.

با این حال، حتی با مشاهده همه این ها، کشور ما همچنان به سمت افزایش وابستگی به چین 

حرکت می کند. سخنرانی جو بایدن در مورد »جنس آمریکایی بخر«، قانع کننده بود. اما او در حال 

جنگ با صنعت بزرگ انرژی آمریکاست، در حالی که انرژی خورشیدی و بادی را که چینی های 

کمونیست کنترل می کنند، تحت فشار قرار می دهد.

آیا رویکرد ما هنگام تصرف تایوان توسط چین همانند رفتارمان در قبال روسیه خواهد بود؟

بخش های قدرتمند جامعه آمریکا جنگ را اعلام نمی کنند. در عوض، آن ها از طرف چین کمونیستی 

عذرخواهی خواهند کرد و می کوشند تا از حساب های بانکی خود محافظت کنند.

بله، ولادیمیر پوتین خطرناک، اما روسیه یک قدرت رو به زوال است. امپراتوری آن تمام شده است.

از طرفی، چین کمونیستی یک قدرت رو به رشد است. اقتصاد آن با اقتصاد ما رقابت می کند. این 

کشور روزانه درگیر مانورهای تحریک آمیز برای ارعاب سایر کشورها است.

ما می توانیم روسیه را هر چه بخواهیم مجازات کنیم. اما در پایان، چین کمونیست بزرگترین 

دشمن ما باقی می ماند.

https://cutt.ly/KAnHu43

نشریه دیپلمات

نیما خرمی | 

 تلاش پوتین برای بازگرداندن شکوه  گذشته مسکو به خوبی می تواند باعث نابودی بیشتر 

آن نه تنها در اروپا، بلکه در آسیای میانه شود.

 در حالی که تهاجم روسیه به اوکراین ادامه دارد، توجه چندانی به تأثیرات احتمالی تجاوز این 

کشور بر مذاکرات راهبردی نخبگان سیاسی در منطقه ای )آسیای میانه( که روسیه به طور 

سنتی آن را محل جولان خود در نظر می گیرد، نشده است. روسیه پیشتر از حضور سریع چین 

در آسیای میانه و همچنین فشار ترکیه و در نتیجه ناتو برای نفوذ بیشتر در میان کشورهای 

ترک منطقه ناراحت بود. اکنون تهاجم پوتین به اوکراین، در چارچوب نقش و نفوذ روسیه در 

آینده در آسیای میانه به یک گل به خودی تبدیل شده است. رویدادهای اوکراین این پتانسیل 

را دارد که نفوذ مسکو در آسیای میانه را به شدت تضعیف کند و در عوض، به دیگران از جمله 

چین، ناتو و ترکیه اجازه دهد تا تهاجمات تجاری و استراتژیک حیاتی در منطقه داشته باشند.

 از نظر استراتژیک، و بدون توجه به نتیجه جنگ فعلی در اوکراین، کشورهای منطقه نگران 

اشتهای آشکار پوتین برای تجدید اعضای سابق اتحاد جماهیر شوروی خواهند بود. در حال 

حاضر، تعدادی از رهبران منطقه، از جمله رئیس جمهور ازبکستان، به ضرورت تسریع تلاش ها 

در زمینه تنوع استراتژیک و توسعه قابلیت های دفاعی داخلی اشاره کرده اند. همچنین این 

واقعیت قابل توجه است که بسیاری از بازیگران منطقه تاکنون از حمایت مستقیم از روسیه 

به رغم فشار کرملین برای چنین تعهدی خودداری کرده اند. می توان چنین استنباط کرد که 

ماجراجویی نادرست پوتین در اوکراین، احتمالاً کشورهای منطقه را پذیرای همکاری های 

دفاعی و امنیتی با دیگر بازیگران خواهد کرد، همان طور که حوادث 11 سپتامبر و افزایش 

تهدید تروریسم، این کار را انجام داد.

با ادامه کاهش ارزش روبل روسیه و افزایش بیکاری، این کشور دو جنبه کلیدی از نفوذ 

اقتصادی خود بر کشورهای منطقه را از دست خواهد داد: بازار کار قابل اعتماد و منبع واریز 

وجوه. شکی نیست که کارگران مهاجر آسیای میانه، جزو اولین کسانی خواهند بود که در 

اقتصاد آسیب دیده روسیه از کار بیکار می شوند، در حالی که افرادی که می توانند شغل خود 

را حفظ کنند، کاهش شدید و دردناکی را در ارزش واریزی های خود تجربه خواهند کرد. در 

زمانی که کمبود بودجه و فشارهای تورمی هزینه زندگی را در سراسر آسیای میانه افزایش 

داده، این شرایط بدتر شده است.

https://cutt.ly/1AvnrG0

مذاکره ژاپن با آمریکا و اروپا برای 
ممنوعیت واردات نفت روسیه

مهار چین، 
به آسانی مهار روسیه نخواهد بود

جنگ اوکراین، موازنه استراتژیک 
آسیای میانه را بر هم می زند

آسیا
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1. #Iran has used advanced air defense batteries against #Israel in Syria. 2. #Putin 
is set to deploy IRGC-QF ‹s terrorist proxies from Syria to fight in #Ukraine .How 
awful can this @WhiteHouse get?

Erfan Fard @EQfard

ایران از باتری های پیشرفته دفاع هوایی علیه اسرائیل در سوریه استفاده کرده است. پوتین قرار است 
نیروهای نیابتی تروریستی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را از سوریه برای جنگ در اوکراین مستقر 

کند. چقدر این دولت می تواند وحشتناک باشد.

«Israel would be far better served if Mr. Bennett took a page out of the 
Netanyahu playbook and focused on stopping the Biden administration from 
negotiating a second Iran nuclear agreement that promises to be even worse 
than the first deal done by President Obama.»

Dovid Efune @Efune

اگر آقای بنت صفحه ای از داستان نتانیاهو را مرور کند و بر جلوگیری از مذاکره دولت بایدن در مورد 
دومین توافق هسته ای ایران تمرکز کند که می تواند حتی بدتر از توافق اوباما باشد، اسرائیل بسیار بهتر 

عمل خواهد کرد.

Right now, another disastrously flawed deal between Iran & the U.S. looms 
on the horizon, which will put both Israelis & Americans in danger. We 
must gather in our nation’s capital & remind Washington that America’s 
Christians stand with our ally, Israel.

Christians United for Israel @CUFI

در حال حاضر، یک توافق فاجعه بار دیگر بین ایران و آمریکا در حال وقوع است که هم اسرائیلی ها و 
هم آمریکایی ها را در معرض خطر قرار می دهد. ما باید در پایتخت کشورمان جمع شویم و به واشنگتن 

یادآوری کنیم که مسیحیان آمریکا در کنار متحد ما، اسرائیل هستند.

Friends, the reason the West can›t impose a no-fly zone over Ukraine - the reason 
Ukraine is likely to fall despite the West›s eloquent hand-wringing - is Putin›s nuclear 
umbrella. Don›t give Khamenei that same umbrella. He›s worse than Putin, and 
harder to sanction.

Haviv Rettig Gur @havivrettiggur

دوستان، دلیل اینکه غرب نمی تواند یک منطقه پرواز ممنوع بر فراز اوکراین وضع کند، دلیلی که احتمال 
سقوط اوکراین است، چتر هسته ای پوتین است. همین چتر را به   ] آیت الله [  خامنه ای ندهید. او از پوتین 

بدتر است و تحریم کردنش سخت تر است.

You either overwhelm your enemy or you tell yourself comforting words 
to make you feel good while Putin destroys Ukraine and threatens 
Europe — and Khamenei takes patient pathways to nuke-tipped ICBMs 
that will hold American cities hostage.

Mark Dubowitz @mdubowitz

شما یا بر دشمن خود غلبه می کنید یا کلمات تسلیم کننده ای به خود می گویید تا احساس خوبی داشته 
باشید در حالی که پوتین اوکراین را ویران می کند و اروپا را تهدید می کند و    ] آیت الله [  خامنه ای 
مسیرهای صبورانه ای را به سمت موشک های بالستیک قاره پیما هسته ای که شهرهای آمریکا را ویران 

می کنند در پیش می گیرد.

For the first time - ever, anywhere - over the last few months #Israel has used F35-s 
to shoot down two drones (and took another one down with electronic warfare) 
launched from #Iran directly.

Kyle Orton @KyleWOrton

برای اولین بار طی چند ماه گذشته اسرائیل از اف-35 برای سرنگون کردن دو پهپاد و سرنگون 
کردن یک پهپاد دیگر با جنگ الکترونیک که مستقیمًا از ایران پرتاب شده بودند، استفاده کرده است.

While Putin ruthlessly murders women & children, the Biden Admin is trying 
to make deals with other murderous tyrants in #VZ & #Iran. Trading one evil for 
another is despicable & extremely shortsighted. Biden must stand for freedom 
& human rights, & not enrich malevolent regimes.

Mario Diaz-Balart @MarioDB

در حالی که پوتین بی رحمانه زنان و کودکان را به قتل می رساند، بایدن تلاش می کند با دیگر ظالمان قاتلان 
در ونزوئلا و ایران معامله کند. معامله با یک شر و یک بد دیگر نفرت انگیز و بسیار کوته بینانه است. 

بایدن باید از آزادی و حقوق بشر دفاع کند و نظام های بدخواه را ثروتمند نکند.

Some people in the Biden Administration want an #Iran deal so badly 
they would be willing to entertain a secret quid pro quo arrangement 
with #Russia over sanctions if #Putin helps seal the deal with the 
terrorist government in Tehran

Marco Rubio @marcorubio

برخی از افراد در دولت بایدن به شدت خواهان توافق ایران هستند که اگر پوتین به امضای توافق با 
دولت تروریستی تهران کمک کند، حاضرند یک توافق مخفیانه با روسیه بر سر تحریم ها انجام دهند

“The agreement will be implemented in six phases, with Iran having 
weeks to verify the lifting of U.S. sanctions without having to implement its 
commitments under the revived deal.”
More unilateral concessions to the regime before it does anything in return.

Mark Dubowitz @mdubowitz

توافق برجام در 6 مرحله اجرا می شود و ایران هفته ها فرصت دارد تا لغو تحریم های آمریکا را بدون نیاز 
به اجرای تعهدات خود در چارچوب توافق احیاشده راستی آزمایی کند. این امتیازات یکجانبه بیشتر 

به نظام قبل از اینکه در ازای آن هر کاری انجام دهد، است.
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Biden›s leadership on Ukraine is fundamentally undermined by his refusal to 
sanction Russia›s energy sector and halt the purchase of Russian oil, as well as 
his decision to partner w/ Putin on the Iran nuclear deal.  Biden doesn›t lead, he 
kowtows to enemies of the free world.

Nile Gardiner @NileGardiner

رهبری بایدن در مسئله اوکراین اساساً به دلیل امتناع او از تحریم بخش انرژی روسیه و توقف خرید 
نفت روسیه و همچنین تصمیم او برای شراکت با پوتین در توافق هسته ای ایران تضعیف شده است. 

بایدن رهبری نمی کند، او با دشمنان جهان آزاد سر می کند.

There’s no question a return to the #IranDeal would help ease soaring oil prices 
in the West, reduce Western dependence on Russian oil production, all the while 
guaranteeing that Iran will not become a nuclear power. Compare that to the 
consequences of failure.

Shervin for Congress @AazamiShervin

شکی نیست که بازگشت به توافق ایران به کاهش افزایش قیمت نفت در غرب کمک می کند، وابستگی 
غرب به تولید نفت روسیه را کاهش می دهد و در عین حال تضمین می کند که ایران به یک قدرت هسته ای 

تبدیل نخواهد شد. آن را با عواقب شکست آن مقایسه کنید.

If the reports are true, the looming Iran deal includes “inherent guarantees” for 
the regime. This is the Biden White House’s attempt to tie the hands of future 
administrations who seek to withdraw because of Tehran’s nuclear mendacity….

Jonathan Schanzer @JSchanzer

اگر گزارش ها صحت داشته باشند، توافق قریب الوقوع ایران شامل »ضمانت های ذاتی« برای نظام است. این تلاش 
بایدن برای بستن دست دولت های آینده ای است که به خاطر دروغ هسته ای تهران به دنبال خروج از این توافق هستند.

Things are Fuckin weird. Biden is letting Russia mediate on a new Iran deal while also not 
sanctioning Russia oil while also negotiating with Maduro to import more oil when the US 
didn›t recognize Maduro who also negotiated with Putin. This is Joe Biden as President.

Stephen L. Miller @redsteeze

همه چیز عجیب است. بایدن به روسیه اجازه می دهد در توافق جدید با ایران میانجیگری کند، در حالی که 
نفت روسیه را تحریم نمی کند و در عین حال با مادورو برای واردات نفت بیشتر مذاکره می کند، در حالی 
که آمریکا مادورو را که با پوتین نیز مذاکره کرده بود، به رسمیت نمی شناخت. این جو بایدن عجیب است.

Under President Trump, we were energy INDEPENDENT.  Under President Biden, we’re 
now begging adversaries like Iran and Venezuela to strike a deal.

Rep. Claudia Tenney @RepTenney

در دوران ترامپ، ما از انرژی مستقل بودیم. در دوران ریاست جمهوری بایدن، ما اکنون از دشمنانی 
مانند ایران و ونزوئلا التماس می کنیم که با هم به یک توافق دست یابیم.

the Iranian regime is committed to “wiping the Zionist entity 🇮🇱 off the map” with 
nuclear weapons, enabled Assad’s indiscriminate murder of countless civilians in 
Syria, and along with Venezuela is one of the worst violators of human rights on Earth.

Jason Kenney @jkenney

نظام ایران متعهد به »پاک کردن موجودیت صهیونیست ها از روی نقشه« با سلاح های هسته ای، 
کشتار بی رویه غیرنظامیان بی شمار در سوریه توسط اسد است و همچنین ونزوئلا یکی از بدترین 

ناقضان حقوق بشر بر روی زمین است.

The British Govt has to challenge Joe Biden over the Iran nuclear deal 
and reject it. This is a terrible deal that strengthens Tehran and Moscow. 
It is bad for the UK, the US and Israel. 
@BorisJohnson and @trussliz must defend British interests and stand 
up to Russia and Iran.

Nile Gardiner @NileGardiner

دولت بریتانیا باید جو بایدن را در مورد توافق هسته ای ایران به چالش بکشد و آن را رد کند. این یک 
معامله وحشتناک است که تهران و مسکو را تقویت می کند. برای بریتانیا، آمریکا و اسرائیل بد است. 

بوریس جانسون و وزیر خارجه او باید از منافع بریتانیا دفاع کنند و در مقابل روسیه و ایران بایستند.

Russia›s invasion of Ukraine shows non-NATO members, like Israel, cannot 
expect help from the outside world. Not even the U.S.: @JoeBiden›s 
concessions to a would-be nuclear Iran show he is willing to risk Israel›s 
security. Israel has few options but a preemptive strike on Iran.

Joel Pollak @joelpollak

حمله روسیه به اوکراین نشان می دهد که اعضای غیر ناتو مانند اسرائیل نمی توانند از جهان خارج انتظار 
کمک داشته باشند و نه حتی آمریکا. امتیازات جوبایدن به یک ایران هسته ای نشان می دهد که او مایل 

است امنیت اسرائیل را به خطر بیندازد. اسرائیل گزینه های کمی جز حمله پیشگیرانه به ایران دارد.

Guarantees for the regime is that it can eventually get nuclear weapons and 
always be a threshold state to blackmail the region/world…and so we will hear 
“we mustn’t anger nuclear armed Iran” or “if we anger Iran it could develop 
nuclear weapons”…

Seth Frantzman @sfrantzman

تضمین برای نظام این است که در نهایت بتواند به سلاح هسته ای دست یابد و همیشه یک کشور در 
شرف هسته ای شدن برای باج گیری از منطقه و جهان باشد... و بنابراین ما خواهیم شنید که »نباید ایران 

مسلح هسته ای را عصبانی کنیم« یا »اگر ایران را عصبانی کنیم، می تواند سلاح هسته ای تولید کند.«
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